Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS E AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA -
CONCORRÊNCIA N° 006/2021 - PROCESSO Nº 550719/2021.

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante a Comissão de Licitação instituída pela Portaria nº.
17/2022/GBSES, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 07 de janeiro de 2022, torna público para
conhecimento dos interessados o Julgamento do Recurso interposto pela Licitante LOTUFO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.318.705/0001-44, contra decisão da CPL quanto à fase de habilitação da
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2021, cujo objeto é a “Construção do Hospital Regional do Araguaia, localizado no
município de Confresa/MT”, após análise do Recurso, a Comissão decidiu pelo DEFERIMENTO PARCIAL do mesmo,
conforme resposta ao Recurso Administrativo acostado nos autos. Ficando habilitadas as empresas:

· EHS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA., inscrita no CNPJ nº 03.700.234/0001-30;

· LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 01.318.705/0001-14; e

· CONSTRUTORA AUGUSTO VELLOSO S/A, inscrita no CNPJ nº 60.853.934/0001-06.

E INABILITAÇÃO das empresas:

· ZION REAL ESTATE LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.691.878/0001-77; e

· GEOSOLO ENGENHARIA, PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.898.295/0001-28.

O motivo de habilitação/Inabilitação estão elencado no Julgamento do Recurso Administrativo e demais documentos.

Além de que, fica marcada a Sessão de ABERTURA DO ENVELOPE Nº 02 (PROPOSTA E PREÇOS) para o dia
24/03/2022 às 09hrs30min, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala de Licitações da
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, situado no Centro Político Administrativo,
Rua C - Bloco III - CEP: 78.049-005 - Cuiabá-MT. O teor da Resposta do Recurso Administrativo e demais documentos,
encontra-se disponível aos interessados na Coordenadoria de Aquisições da Superintendência de Aquisições e Contratos,
no horário de expediente, e ficará disponível no Portal de Aquisições http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato:
(65) 3613-5410.  Cuiabá-MT, 21 de março de 2022.

ELTON CARVALHO DA SILVA FILHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(Original Assinado nos autos)

WESLLEY JEAN NUNES DA CUNHA BASTOS

Superintendente de Aquisições e Contratos

(Original Assinado nos autos)

IVONE LUCIA ROSSET RODRIGUES

Secretária Adjunta de Aquisições e Finanças

(Original Assinado nos autos)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e99e8919

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T00:01:10-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial